Prifung der Zusammensetzung auf Zulassigkeit fir FAKT II- MaRnahme E 1.2

anhand Angaben des Herstellers
EIGENMISCHUNGEN SIND NICHT ZULASSIG !!!

Falls eine Art mehrfach in der Mischung vorliegt, bitte gew% zusammenrechnen

(jede Art darf nur einmal vorliegen)

Hersteller: MB Seeds GmbH, lIsfeld

Mischungsbezeichnung: BELLAKTIV HumusPro V05.24

Art

Futtererbse, Felderbse
Lein

Saatwicke, Sommerwicke
Buchweizen (Gattung)
Sparriger Klee
Rauhhafer
Ramtillkraut
Sonnenblumen

Saflor, Farberdistel
Phacelia

Summen

Prifkriterien

5 versch. botanische Arten:
keine Art >50% Anteil Samen
keine Art <5% Anteil Samen
mehr als 5 Arten <5% bei 5 Arten
Anteil Gras >60% Anteil Samen

Leguminosenanteil (Dingebedarfsberechung BW)

(Stand: 2022-12-13, LTZ Augustenberg, Dr. A. Butz)

Datum:

gew%

okay
okay
okay

okay

20,0
15,0
15,0
15,0
10,0
10,0
8,0
3,0
2,0
2,0

100,0

31,6

24.04.2024

TKM Liste %

160,00
7,00
60,40
22,00
3,60
23,50
3,25
68,25
36,00
2,00
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV
#NV

h

Remh

Samen
1,3
21,5
2,5
6,8
27,9
4,3
24,7
0,4
0,6
10,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

100,0

cker saaten
uing der MB Seeds GmbH
old Wur h-Str. 3



