## Prüfung der Zusammensetzung auf Zulässigkeit für FAKT II- Maßnahme E 1.2 anhand Angaben des Herstellers

## **EIGENMISCHUNGEN SIND NICHT ZULÄSSIG!!!**

Falls eine Art mehrfach in der Mischung vorliegt, bitte gew% zusammenrechnen (jede Art darf nur einmal vorliegen)

Hersteller: MB Seeds GmbH, Ilsfeld Datum: 24.04.2024

Mischungsbezeichnung: BELLAKTIV HumusPro V05.24

Art	gew%	TKM Liste	% Samen
Futtererbse, Felderbse	20,0	160,00	1,3
Lein	15,0	7,00	21,5
Saatwicke, Sommerwicke	15,0	60,40	2,5
Buchweizen (Gattung)	15,0	22,00	6,8
Sparriger Klee	10,0	3,60	27,9
Rauhhafer	10,0	23,50	4,3
Ramtillkraut	8,0	3,25	24,7
Sonnenblumen	3,0	68,25	0,4
Saflor, Färberdistel	2,0	36,00	0,6
Phacelia	2,0	2,00	10,0
		#NV	0,0

Summen 100,0 100,0

Prüfkriterien

5 versch. botanische Arten:

keine Art >50% Anteil Samen

keine Art <5% Anteil Samen

mehr als 5 Arten <5% bei 5 Arten

Anteil Gras >60% Anteil Samen okay

Zweigniederlassung der MB Seeds GmbH Reinhold-Würth-Str. 3 74360 Usfald

27,8826739

Leguminosenanteil (Düngebedarfsberechung BW) 31,6

(Stand: 2022-12-13, LTZ Augustenberg, Dr. A. Butz)